

## اخبار



## راهکار شیلات برای کاهش قیمت کنسرو ماهی

مدیرکل دفتر بهبود کیفیت، فرآوری و توسعه بازار سازمان شیلات ضمن اشاره به چرایی افزایش قیمت کنسرو ماهی، در خصوص راهکارهای کاهش قیمت و برنامه‌های در دست اجرا به ارائه توضیحاتی پرداخت.

عباس مختاری در گفت‌وگو با ایسنا، در پاسخ به چرایی افزایش قیمت کنسرو ماهی و خارج شدن آن از سفره‌اشار ضعیف اظهار کرد: افزایش قیمت نهاده‌های تولید کنسرو در سطح جهانی (اعم از افزایش قیمت ماده اولیه ماهی تن، افزایش قیمت قوطی، هزینه‌های صیادی، روغن، درب قوطی)، افزایش هزینه‌های کارگری در کارخانجات و افزایش هزینه تمام شده تولید ماهی تن از آب‌های بین‌المللی از دلایل افزایش قیمت کنسرو ماهی است. وی ادامه داد: آن چیزی که تأثیر عمده و قابل توجه در افزایش قیمت کنسرو دارد در حقیقت افزایش قیمت ماهی تن صید شده است.

مدیرکل دفتر بهبود کیفیت، فرآوری و توسعه بازار سازمان شیلات در پاسخ به اینکه آیا سازمان شیلات برنامه‌های برای کاهش قیمت این محصول در بازار دارد؟ گفت: هر چند که پدیده چسبندگی قیمت در کالاها وجود دارد، اما کاهش قیمت امکان‌پذیر است. در خصوص راهکارهای کاهش قیمت، برنامه‌هایی در دست اجراست که از جمله آنها می‌توان به کوتاه کردن زنجیره تأمین و توزیع کنسرو با عرضه مستقیم کنسرو تنظیم بازاری در غرف میادین تره‌بار شهرداری‌ها برای تنظیم بازار، فروش سازمانی به اتحادیه‌ها و تشکلهای کارمندی و کارگری و همچنین پیگیری حذف ۹ درصد مالیات بر ارزش افزوده کنسرو به عنوان غذای سلامتی در سفره مردم اشاره کرد.

## پهلویی کشتی ۶۳ هزار تنی گندم در بندر امام(ره)

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی خوزستان از پهلویی یک کشتی حامل بیش از ۶۳ هزار تن گندم در بندر امام خمینی (ره) خبر داد.

امید جهان‌نژاد بیان در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: یک فروند کشتی اقیانوس‌پیما حامل بیش از ۶۳ هزار تن گندم در پایانه تخصصی اسکله ۱۸ بندر امام خمینی (ره) پهلویی‌گرفت.

وی افزود: محموله این کشتی اکنون در حال تخلیه در اسکله تخصصی غلات بندر امام(ره) است و پس از آن به مناطق مورد نظر حمل خواهد شد.

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی خوزستان گفت: این محموله توسط

شرکت بازرگانی دولتی ایران وابسته به وزارت جهاد کشاورزی از کشور روسیه خریداری شده و براساس برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده این محصول به استان‌هایی که به گندم کیفی نیازمند هستند، حمل می‌شود.

جهان‌نژاد بیان عنوان کرد: واردات غلات مورد نیاز کشور با هدف تأمین پایدار این کالای اساسی و بالا بردن ضریب امنیت غذایی انجام می‌شود.

وی خاطرنشان کرد: خوشبختانه روند واردات گندم به عنوان کالای اساسی بدون هیچ مشکلی در حال انجام است و همچنان تا پایان سال ادامه خواهد داشت.



## عرضه بیشترین میزان گوشت مرغ در مهر ماه از سال ۹۹ تاکنون

طی مهر ماه سال ۱۴۰۲ در قیاس با مهر ماه ۱۴۰۱، بیش از ۷۲ هزار تن گوشت مرغ بیشتر عرضه شده است

## گزارش

قیمت مرغ در روزهای گذشته رو به افزایش بود به طوری که قیمت هر کیلوگرم گوشت مرغ از حدود ۷۵ هزار تومان به حدود ۸۵ هزار تومان رسید، در حالی که به طور میانگین ماهانه ۱۳۰ میلیون قطعه جوجه‌ریزی در مرغداری‌های گوشتی در کشور در حال انجام است و با این مقدار جوجه‌ریزی نیاز بازار به‌طور کامل تأمین می‌شود.

رحمت‌الله نوروزی، نایب رئیس کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس به

تازگی اعلام کرده بود میزان جوجه‌ریزی در کشور کاهش یافته و در هفته‌های آینده بازار با مشکل تأمین گوشت مرغ مواجه خواهد شد، اما محمد ابراهیم حسن‌نژاد، معاون وزیر در امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی اطمینان داد که جوجه‌ریزی به اندازه کافی انجام شده و در حوزه تأمین گوشت مرغ در آینده مشکلی وجود نخواهد داشت.

به نظر می‌رسد در شرایطی که بعضی از تولیدکنندگان درصد افزایش قیمت مرغ به بهانه افزایش هزینه‌ها هستند، طرح چنین موضوعاتی می‌تواند بازار مرغ را با قیمت‌های کاذب مواجه کند در حالی که بر اساس آمارهای رسمی میزان تولید افزایش

داشته است.

## افزایش عرضه گوشت طیور در مهر ماه در قیاس با شهریور ماه

میزان تولید انواع گوشت طیور در مهر ماه سالجاری ۲۱۳،۳۰۴ تن بوده است که از این میزان سهم گوشت مرغ ۲۰۱،۱۹۰ تن بوده و این میزان معادل با بیش از ۹۴ درصد از عرضه گوشت انواع طیور است. این در حالی است که از مهر ماه سال قبل تا مهر ماه امسال، رشد عرضه گوشت مرغ به میزان ۲۵ درصد افزایش داشته است. همچنین طی مهر ماه سال ۱۴۰۲ در قیاس با مهر ماه ۱۴۰۱، ۷۲،۳۱۳،۱۴۰ تن گوشت مرغ بیشتر عرضه شده است.

بر اساس آمارهای رسمی، طی دو ماهه

شهریور و مهر ماه سالجاری، ۳۹۹ هزار تن گوشت مرغ عرضه شده است که نسبت به دو ماهه شهریور و مهر سال قبل، ۴۴،۷ درصد رشد را نشان می‌دهد. ضمن اینکه در دو ماهه شهریور و مهر ماه سال گذشته، ۲۷۵،۷۶۹ تن گوشت مرغ عرضه شده بود که بیشترین میزان گوشت مرغ عرضه شده از سال ۹۹ تاکنون محسوب می‌شود.

مقدار عرضه گوشت طیور در مهر ۱۴۰۲ نسبت به ماه مشابه سال قبل برای مرغ ۵۵ درصد، برای بوقلمون ۲۱ درصد و برای بلدرچین ۴۷ درصد افزایش، برای شترمرغ ۵۶ درصد کاهش و برای سایر انواع طیور ۸۰ درصد افزایش داشته است.

طبق آمار وزارت جهاد کشاورزی سالانه



## واردات بیش از یک میلیون تن نهاده دامی تا آبان

از ابتدای امسال تا اول آبان ماه بیش از یک میلیون تن نهاده دامی به وسیله ۱۵ فروند کشتی اقیانوس‌پیما از طریق این بندر به کشور وارد شده است

عکس: ابوالفضل نسایی / ایران

## ادامه روند واردات نهاده‌های دامی به کشور

تأمین بموقع نهاده‌های دامی و جلوگیری از بازار سیاه این محصول یکی از وظایف دولت است تا بازار مرغ به دور از نوسان بماند. در همین راستا نیز واردات نهاده‌های دامی مورد استفاده در خوراک دام و طیور همچنان مشمول اختصاص ارز یارانه‌ای قرار دارد و دولت هم بر بازار این محصولات نظارت دارد. بندر امام خمینی (ره) یکی از ورودی‌های اصلی نهاده دامی به کشور است به طوری که از ابتدای امسال تا اول آبان ماه بیش از یک میلیون تن نهاده دامی به وسیله ۱۵ فروند کشتی اقیانوس‌پیما از طریق این بندر به کشور وارد شده است.

این ۱۵ کشتی حامل بیش از یک میلیون تن نهاده دامی از جمله جو دامی، کنجاله سویا و ذرت دامی بوده‌اند که به منظور تأمین نیاز دامداران وارد شده‌اند. بر همین اساس نیز روند واردات نهاده‌های دامی به کشور ادامه دارد. طبق اعلام پشتیبانی امور دام خوزستان در خصوص آخرین وضعیت واردات نهاده‌های دامی از طریق بندر امام خمینی (ره)، در حال حاضر یک کشتی اقیانوس‌پیما حامل ۱۳ هزار و ۵۰۰ تن نهاده دامی در لنگرگاه این مجتمع بندر در حال تخلیه و بارگیری است. این کشتی حامل کنجاله سویا به‌عنوان نهاده دامی است که از کشور برزیل خریداری و از طریق بندر امام وارد کشور شده است.

حمید بدوی مدیرکل پشتیبانی امور دام خوزستان درباره ورود کنجاله سویا که یکی از نهاده‌های اصلی مورد نیاز تولیدکنندگان است، گفته است: این محصول توسط شرکت پشتیبانی امور دام به منظور حل مشکل تأمین نیاز دامداران کشور سفارش و خریداری شده است و روند واردات نیز با توجه به نیاز کشور به این نهاده‌ها ادامه خواهد داشت.

به گفته بدوی، در روزهای آینده نیز یک کشتی حامل ذرت وارد بندر امام خمینی (ره) خواهد شد. وی تأکید کرده است: امسال بخش مهمی از نهاده‌های دامی توسط شرکت‌های بخش خصوصی در بندر امام وارد کشور شده و بخش دیگر آن نیز توسط شرکت‌های دولتی به منظور کنترل شرایط و تأمین نیاز انجام شده است.



## در شرایطی که بعضی از تولیدکنندگان درصد

افزایش قیمت مرغ به

بهانه افزایش هزینه‌ها

هستند، طرح کاهش تولید

مرغ می‌تواند بازار را با

قیمت‌های کاذب مواجه

کند در حالی که بر اساس

آمارهای رسمی میزان تولید

افزایش داشته است



## دستیابی ایران به رتبه ۱۳ تولیدات علمی کشاورزی در عرصه بین‌المللی

علمی در خاورمیانه است، تصریح کرد: برای دستیابی به جایگاه علمی ایران که در سند چشم‌انداز هدفگذاری شده است، باید سرعت تولیدات علمی از نظر کمی و کیفی افزایش یابد.

وی اضافه کرد: از نظر کیفی نیاز داریم تولیدات علمی و فناوریانه کشور در پایگاه‌های استنادی بین‌المللی نمایه‌سازی شود. رئیس سازمان تات در همین حال سهم تولیدات علمی دانشگاهی را در بخش کشاورزی کم دانست و گفت: انتظار داریم رشد تولیدات علمی و فناوریانه دانشگاه‌ها در بخش کشاورزی افزایش پیدا کند و منجر به حل مشکلات اولویت‌دار این بخش شود.

افزایش بهره‌وری دست یابد. خیام‌نکویی با بیان اینکه در حال حاضر بیش از ۲۵ درصد تولیدات علمی کشور در بخش کشاورزی متعلق به مجموعه سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج

کشاورزی است، تصریح کرد: عمده این تولیدات، وارد عرصه‌های ترویجی می‌شود و نتیجه آن رادر افزایش عملکرد تولیدات کشاورزی می‌بینیم.

معاون وزیر جهاد کشاورزی در همین حال گفت: اگر بخواهیم اتفاق بزرگی را در بخش کشاورزی رقم بزنیم، بدون استناد به پایه‌های علمی قوی و دستیابی به مرجعیت علمی امکان‌پذیر نخواهد بود. خیام‌نکویی با اشاره به اینکه ایران هم‌اکنون دارای رتبه نخست تولیدات

رئیس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی اعلام کرد: تولیدات علمی ایران در بخش کشاورزی امسال از رتبه ۱۵ در سطح بین‌المللی به رتبه ۱۳ ارتقا یافته است.

سیدمجتبی خیام‌نکویی در مراسم پنجمین دوره هفته ملی کتاب کشاورزی و منابع طبیعی درباره اهمیت تولیدات علمی در بخش کشاورزی افزود: انتظار از بخش کشاورزی این است که دانش بنیان شود و مهم‌ترین مؤلفه دانش بنیان شدن،

افزایش تولیدات علمی و فناوریانه است. وی پایداری امنیت غذایی را مهم‌ترین هدف در بخش کشاورزی عنوان و اظهار کرد: مهم‌ترین مؤلفه امنیت غذایی این است که این بخش دانش بنیان شود و به



## اعطای یارانه ۷۰ درصدی هزینه‌های آبیاری

دولت ۷۰ درصد هزینه کودهای پتاسه و فسفات کشاورزان را به صورت یارانه‌ای پرداخت می‌کند و همچنین یارانه کودهای ازته تا ۸۰ درصد افزایش یافته است.

وی افزود: بهره‌وری آب و مصرف بهینه کود باعث افزایش تولید می‌شود و در همین راستا شرکت‌های نیشکری را به استفاده از روش‌های آبیاری تیپ و زیرسطحی متقاعد کرده‌ایم که استفاده از این روش‌ها ۵۰ تا ۶۰ درصد مصرف آب را کاهش می‌دهد.

معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی تأکید کرد: ۷۰ تا ۸۰ درصد هزینه‌های آبیاری تحت فشار توسط دولت به صورت یارانه‌ای به کشاورزان اعطا می‌شود.

وی، یکی از اهداف مهم وزارت را پایداری تولید گندم عنوان و اضافه کرد: یکی از روش‌های پایداری تولید، تناوب زراعی یارانه‌ای به کشاورزان اعطا می‌شود.

علیرضا مهاجر اظهار کرد: حدود ۲۰ درصد نیاز کشور به گندم از خوزستان تأمین می‌شود و با توجه به پتانسیل‌های موجود در این استان میزان تولید گندم می‌تواند به بیش از این برسد.

معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی افزود: اگر مدیریت مناسب از ظرفیت‌های موجود صورت بگیرد باعث افزایش درآمد کشاورز، افزایش سرانه ملی در خوزستان و برطرف شدن نیاز کشور به محصولات استراتژیک خواهد شد.

معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی گفت: تا ۷۰ تا ۸۰ درصد هزینه‌های آبیاری تحت فشار توسط دولت به صورت یارانه‌ای به کشاورزان اعطا می‌شود.

علیرضا مهاجر اظهار کرد: حدود ۲۰ درصد نیاز کشور به گندم از خوزستان تأمین می‌شود و با توجه به پتانسیل‌های موجود در این استان میزان تولید گندم می‌تواند به بیش از این برسد.

معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی افزود: اگر مدیریت مناسب از ظرفیت‌های موجود صورت بگیرد باعث افزایش درآمد کشاورز، افزایش سرانه ملی در خوزستان و برطرف شدن نیاز کشور به محصولات استراتژیک خواهد شد.